REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÕES  Nº           DE 2004
(Do Sr. EDSON DUARTE)

     Solicita ao Exmo. Sr. Ministro da Fazenda, Anto-
nio Palocci, informações da Receita Federal sobre a
cobrança do ITR.

Senhor Presidente

Requeremos a Vossa Excelência, com base no Art. 50 da Constituição Fe-
deral e na forma do Art. 24, Inciso V, e 115 do Regimento Interno, que sejam
solicitadas ao Excelentíssimo Sr. Ministro da Fazenda, Antonio Palocci, em
meio digital (disquete), ou, em último caso, em forma de texto impresso, as se-
guintes informações sobre a cobrança de Imposto Territorial Rural, ITR, pela
Receita Federal:

1. Quanto se arrecada de ITR por Unidade da Federação? Solicitamos
quadro com estes valores, no período de 1980 até 2003.

2. Listagem completa dos proprietários rurais (pessoa física e jurídi-
ca), com área maior que 20 mil hectares, informando quanto cada
um pagou de ITR no período de 1998 a 2003. Identificar o município
e a Unidade da Federação aonde está localizada cada propriedade.

Sala das Sessões,            abril de 2004

EDSON DUARTE
Deputado Federal  (PV-BA)